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ten, Afdraget i Afgiften, blev forhøjet fra 
4 pCt. til 8 pCt. Det var beregnet saa- 
ledes, at de 6 pCt. vare ligefrem Følgen af 
Roesukkercts mindre Raffineringsvaerdi. me- 
dens de 2 pCt. vare Vederlag for det Ben- 
kul og andre saadanne Hjcelp»estoffer, som 
Fabrikkerne have betalt Told as, og som bru- 
ges i deres Produktion. Da vi vedtog Lo- 
ven 1877, var det imidlertid med den samme 
Opfattelse, at v i  ikke-derved gav en eneste 
Ares Beskyttelse tils det indenlandske Roe- 
sukker. Denne Forskel i Prissenl udgdx saa 
meget som 34 Ore paa l» Pund Sukker. 
Disse 3« Are kunde der have været Spørgs- 
maal om at nedsætte i samme Forhold, som 
Tolden blev nedsat i det hele paa Sukkeretf 
da vi vedtoge Sukkerloven af 1891. Men 
da der paa den anden Side blev taget en 
meget væsentlig Beskyttelse bort fra hele 
Sukkerindustrien derved, at Raffineringstolk 
den blev betydelig nedsat, saa fandt -man 
det rigtigt og rimeligt at lade Siegnestykket 
blive, som det var, og Fabrikkerne beholdt 
de 3« Are. Men jeg tror ikke, at den højt- 
ærede Finansminister har Ret til at betragte 
denne Skat eller denne Skattelempelse som 
indeholdende nogen Beskyttelse-og end min- 
dre nogen :Gkspori;prceniie. Vi have et Aar 
haft en Eksportpræmie eller rettere sagt et 
Vederlag for Eksport af Sukker 홢 det var 
i 1888 홢- men den varede kun et enkelt 
Aar. Anderledes har i alt Fald den Sag 
aldrig været betragtet i Rigsd·agen, og an- 
derledes har den aldrig for os vceret fremstillet. 
홢 Jeg kan ikke undlade at gøre den højt- 
ærede Finansminister opmærksom paa, sat 
han har tillagt mig et Udtryk, som jeg 
ganske vist ikke har brugt, idet jeg skulde 
have udtalt det som et billigt Ønske, at de 
tyske Landmænd fik en Eksportprwmie for 
deres Korn. Saaledes har jeg ikke udtrykt 
mig. Jeg har kun ytret dette, at man 
selvfølgelig, set fra det Synspunkt, hvorfra 
vi nu forhandle om Vederlag for Eksport- 
prcemier til den danske Mølleindustri, for saa 
vidt maatte haabe, at de ty ke Agrarer 
satte deres Krig igennem. Om et i og for 
sig vilde vcere onfkeligt for os, naar det 
kom til Stykket, at de tyske Agrarer fisk 
Etsportpraemie for deres Korn i Stedet for 
deres Mel, kan vcere et tvivlsomt Spørgs- 
maal; for det vilde sætte dem i Stand til 
at kunne konkurrere med det- danske Korn 
paa Verdensmarkedet, stil Priser, der vilde 
være billigere efter Forholdet i. den Eks- 
portprcem홢ie, des-kunde nyde. Da komme vi 
tilbage til det Spørgsmaal, om det i det 
hele taget er til Gavn eller til Fordel sort 
det sdanste Landbrug at have billige Korn-- 
priser, et Spørgsmaal, hvorpaa det endelige 

Svar vistnok ikke er givet. Om Fremtiden 
vil give det, er en anden Sag 홢홢홢 end staa 
Meningerne vistnok stærkt delte derom. 홢- 
Jeg kan heller ikke undlade at gøre op- 
mærksom paa en Bemærkning fra den højt- 
ærede Finansminister, at naar der ikke var 
Grund til en saadan Pielsbestyttelsia saa 
var det let at blive af med den igen, det 
var blot at vedtage en Lov derom. Jeg 
tror: at i den Henseende afskrække Fortidens 
Ekseniplen Det er meget vanskeligt a't 
komme af med en eneste Tomme af den Be- 
skyttelse, Eder en Gang er givet: og jeg er 
inderlig overbevist om, at rakte vi først Fin- 
geren til denne Beskyttelse paa Mel, skulde 
det ikke staa i den danske Lovgivnings Magt 
at komme af med den igen. (Asbryd"else). 
Der indveudes, at den skal sættes paa Aare- 
maal; men jeg vil. si e, at det er ikke en 
Gang nok. Er der Først blevet ydet en 
Jndustri en Beskyttelse, for-en hvilken som 
helst Tid, saa vilde Klagerne blive saa 
stærke, naar-Tiden var omme, sat det vilde 
være overmaade vanskeligt at kunne imod? 
staa dem. Kunne vi ikke i dette Øjeblik, da 
der ikke har fundet nogen som helst Be- 
skyttelse Sted paa dette Omraade, modstaa 
dem, vil det være meget vanskeligt at gøre 
det, naar den først havde faaet Smag paa 
Beskyttelsens Virkninger. " « » 

Den højtærede Finansminister kom til 
Slutning ind paa, at det Forslag, som jeg 
har-indbragt paa egne og flere andre ærede 
Medforslagsstilleres Vegne, ogsaa kom til at 
virke stil Gunst for det store Hartkorn, og 
han mente, at naar vi kunde gøre det, saa 
maatte vi ogsaa kunne gøre det, somFinans- 
ministeren nu forejlaan nemlig at«bevilge 
en Skat til Fordel for dette større Hartkorn. 
Jeg kan dog ikke tro, at den højtærede Fi- 
nansminister ikke er fuldt opmærksom paa 
den væsentlige Forskel. Der er den Forskel, 
at det, vi ønskede at gøre til en Udjævning 
af en anerkendt Ubillighed iBeskatningen, 
det ønske-vi kun at tage Penge til af, hvad 
der kan spares i Statshushvldningem men 
det, Finansministeren foxeslaaiy er dertil at 
anvende en Stat, som alle ertende hviler 
med 홢 for at bruge et Slagord fra et tid- 
ligere Tidspunkt -홢홢홢 sin tunge Ende nedad. 
Dette er en saa overordentlig stor Forskel, 
at dette dog vistnok vil falde- alle i Øinene. 
Dersom man ikke i denne Henseende kunde 
paapege Muligheden, Sandsynligheden, ja, 
jeg vil sige Yiodvendigheden af en Besparelse 
paa det almindelige Statsbudgey saa vilde 
jeg ikke have været med til at foreslaa en 
Foranstaltning som den, jegs har være-tilsted- 
o rsliagsstillser til. Men jeg skal kun« dertil« 

sige, at lytte vi med Opmærksomhed til de 


